
    Diário Oficial 

          Eletrônico 

             Defensoria Pública do Estado da Paraíba 

 

 
  

 
Publicação: Terça-feira, 20 de maio de 2025 

    N° 777 João Pessoa - Disponibilização: Terça-feira, 20 de maio de 2025 

ANO 2025 

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020. 

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

 
 

 
 

  LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 
 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO Nº DPE-PRC-2025/00630 

 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2025 

 
 
 
 

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: RATIFICAR o ato a Adesão a Ata 
de Registro de Preços n° 002/2025, em conformidade com a Lei n° 14.133/2021, Decreto Federal nº 11.462/2023, e demais normas 
legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2024 – MPPB/PGJ, 
como também nos elementos constantes da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 016/2024/MPPB/PGJ, oriundo do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO PGJ N.º 001.2024.049534, que tem como objetivo o Registro de Preços, para contratação de empresa especializada 
em aquisição e instalação, eventual e futura, de EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO: Condicionadores de ar do tipo Split Hi-Wall e 
Piso/Teto; realizado por Órgão gerenciador MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA-PGJ e HOMOLOGAR, em favor da empresa 
GM COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ N° 40.001.712/0001-40; No valor global de R$ 177.096,00 (cento e setenta e sete mil e noventa 
e seis reais), em conformidade com o parecer da Assessoria Jurídica desta Defensoria Pública, expresso nos autos. 
 
 

João Pessoa-PB, 16 de maio de 2025. 
 

 

 
 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 


		2025-05-20T10:51:01-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492




